


« T A L L I N N A  P O L Ü T E H N IK » Esmaspäeval, 30. detsembril 1963

A A S T A V A H E T U S E K S !
Mehaanik, kui valad õnne, uuri hästi, kas sa ei näe uue, valmi

nud mehhaanikateadusk;onna hoone varju.

Naistudeng, kui sulle antakse vana-aasta õhtul lubadus sinuga 
tuleval aastal abielluda, siis vaata, kas kell pole mitte 24.00 läbi.

Kui Sa mõne aastavahetuse, peoõhtu viktoriinil ei peaks juhusli
kult teadma, et Dostojevski oli suur vene helilooja, või et « Sirp 
ja Vasar» on Tartu kultuurileht, siis jää mängust eemale, sest 
muidu häbistad Sa meie instituudi nime.

Uuel aastal, hommikul, (või siis kui ärkad) küsi kuupäeva, sest
sessioon algab 6-ndal.

, *

Ära unusta, et «andibioodik» o t i  ka uuel aastal kõikeraviv 
vahend.

« Komsomoliprožektorile» soovitame uuel aastal Kaubamajast 
uue taskulambipatarei osta.

*

Neile, kes uueks aastaks on kõik arvestused sooritanud ja kellel 
mõni eksamgi tehtud, annab dekanaat välja lubasid tegutseda nää
rivanana.

*

Neile aga, kes uude aastasse lähevad ivõlgadega teatame, et 
1964. a. avatakse akadeemiline võlavangla.

Neile, kes uuel aastal kavatsevad instituudi häbipostil poseerida 
teatame ette, et 1964. aastaks rendib instituut Raekoja seinal oleva 
häbiposti.

Vana-aasta õhtul jäta tekkel koju.

ENSV RM TTV Saku õlletehas teatab, et vastu tulles TPI üliõpi
laste söötudele on ka 1964. a. tehase põhitoodanguks РОСТ 3473-53.

Mida keegi soovib
Ehitusmehaanika kateedri õp

pejõu "77?.. Jooritsa soov uueks 
aastaks näis esialgu arusaamatu
na naa: tugevusõpetuski, ta pa
lus ainult pikka habet.

Püti j ; kumal uurimisel selgus, 
soov ot\ väga põhjendatud. 

Küünal ajal on habe väga, kasu
lik kehakate, pealegi oleks väl- 
jauäyemi ae eksameid vastu võt
te r; palju hirmuäratavam.

dale ilus naine leida. Arusaadav 
tahtmine — Kaubamajast saab 
abielutunnistuse vastu nailon- 
särgi.

Masinaelementide kateedri õp
pejõud G. Trapezontsev soovib, et 
« Tallinna Polütehniku» toimetus 
ei sooviks temalt artiklit.

Anu Saar õp
perühmast KK- 
72 on edasi
püüdlik ja tub
li üliõpilane. 
Sellepärast on 
tema sooviks 
lõpetada nel
jas kursus.

Tähelepanu, kenad neiud! õp - Üliõpilane К J. soovib, et 
perühma KK-72 üliõpilasel Uno uue  ̂ aastal võiksid kõik dekaa- 
Juurveel on südamesooviks en- nid olla üliõpilastele eeskujuks.

Uueaasta ööl
Ärkan. Jälle olen «sisse maga

nud». L ihtsalt ei usu oma silmi: 
kuhu on jäänud meie riiulilogu, 
voodigi nagu oleks teine ja meie 
suur must kapp (radiaatoriga 
koos värvitud ) on lahkunud tead
mata suunas. Selle asemel ilut
sevad toas kolm kirjutuslauda ja 
riiul, mis oma nime õigustab, 
öökapidki on vahetatud. Kas see 
on ikka endine «in te r» või on 
vahepeal toimunud sajandivahe
tus?

Lähen ruttu vaatama, mis mu
ja l on toimunud. Lausa usku
matus! Meie koridori on tekki
nud väike lauake koos paari too
liga. Nüüd polegi va ja  enam tre
pi peal istudes sõbraga juttu pu
huda, kui toas see teistele tüli 
tekitab. Ja nii igal korrusel! Mis? 
Isegi telefon?

«Laskun» allapoole — vaata
ma, mida meie puhkeruumis te
hakse. Enne kandis ta selle nime 
jutumärkides. A ga  nüüd! Milline 
luksus: tume lagi ja  hele-hele 
põrand. Kõik  on lihtne, mugav, 
moodne. Isegi televiisor on kohal 
koos kadunud antenniga; laua
mängud, koroona —  kõik, mida 
vaja puhkeaja veetmiseks.

Aga  kus on tüdrukud? Kõikjal 
tühjus! Kas tõesti loengutel? Mul 
on enda pärast lihtsalt piinlik . ..

Otsustan oodata, öppetoas on 
väike raadio. Vajutan nupule ja 
kuulen lahket küsimust: «Kas
teie puudute täna?» Olen nii ül
latunud, et ei saa sõnagi suust. 
Mulle öeldakse viisakalt: «Pa
lun öelge oma õpperühma num
ber. Võite kuulata loengut.»

Istun laua taha, panen kõrva
klapid pähe ja  hakkan konspek
teerima.

Kõht on tühjaks läinud. Lähen 
«R iiga ». Vaatan meie maja: te
magi on noorem ja  rõõmsam. 
Koledad mõrad seintes on paran
datud. Akendel pole toidupakke 
ega piimapudeleid. Kui kahju! 
Nüüd ei saa enam möödakäijad 
mõistatada, mida meil keegi sööb 
või miks ta pudelid pesemata 
on jätnud.

Praegu peaks köögis olema 
«kulminatsioon». Räägitakse uue
maid uudiseid ja  pekstakse mui
du keelt. Eks näe!

Ma ei eksinud. Igast toast on 
kohal paar esindajat ja üks tuba 
koguni terves koosseisus. Köök 
on sädistamist täis. Soovin jõu
du ja head isu. Olen kindel, et 
minu pott on jä lle  «lennus», 
kuid vaatan siiski järele. Avan 
juba suu, et küsida, kes võttis 
minu poti, kuid midagi taolist 
ei juhtu —  pott on kohal — ja 
isegi puhas! Kü ll on tore ühis
elamus elada!

Trrrr . . .
«Eve! E ve!» Kostab Reeda 

ahastav kisa, «va ju ta  kell kin
ni!»

EVE T Ä R K

Keelepraktikal Ameerika Ühendriikides
Käesoleva aasta suvel oli alla

kirjutanul võimalus viibida kee
lelistel täienduskursustel Amee
rika Ühendriikides. Kursused 
kestsid kümme nädalat 18. juu
nist — 27. augustini. Ameerika ja 
nõukogude keeleõpetajate vahe
tus toimus kahe maa kultuuriva- 
hetusprogrammi alusel ja aitas 
kaasa kahe juhtiva suurriigi 
rahva vastikusele mõistmisele.

Keelekursüste st võtsid osa mõ
lemalt maalt kakskümmend seit
se kõrgema kooli õppejõudu. Ve
ne keele õpetajad Ameerika 
Ühendriikidest õppisid Moskva 
Ülikoolis ja sama arv inglise 
keele õpetajaid Nõukogude L ii
dust täiendas oma teadmisi New 
Yorgi osariigis CorneЩ Ülikoolis 
Itaka ülikoolilinnas.

Nõukogude rühma koosseisus 
oli kõrgemate koolide õppejõude 
meie paljurahvuselise kodumaa 
eri osadest: vene, ukraina, baš- 
kiiri, eesti, armeenia, uzbeki, 
tadžiki, valge-vene jt. rahvusest, 
kokku seitseteist nais- ja kümme 
meesõppejõudu. Rühma juhtis 
Kiievi ülikooli prorektor ühis
konnateaduste kandidaat sm. 
Tsvetkov. Rühma kuulus õppe
jõude nii tehnilistest kõrgema
test õppeasutustest kui ka üli
koolide ja instituutide keeletea-

duskondade inglise keele ka
teedritest, rida kateedrijuhata
jaid, nagu filol. teaduste kandi
daadid sm. Bliznitšbnko Kiievist 
ja sm. Asmanguljan Jerevanist 
(spetsialist ingilse keele ajaloo 
alal), võõrkeelte kateedri juhata
jad Moskvast, Taškendist, Uzbe- 
kistanist jne.

Ameeriklaste poolt vastutas 
meie keelekursuste eest prof. 
Cowan ja tegelikku tööd juha
tas dots. Leed. Viimane viibib 
praegu kümnekuulisel komandee
ringul vene keelt õppimas Mosk
va Ülikoolis.

Meie rühma komplekteerimine 
toimus Moskvas, kus saime vä
lispassi ja kus tegime läbi ka 
välismaale sõitjatele kohustusli
ku protseduuri — rõugepaneku. 
Mõtlesime, et mis siis ikka, on ju 
neid pandud varemgi terve rida 
kordi tulemusteta, eks siis var 
hest nüüdki...  Ent paraku see
kord ei piirdunud rõugepanek 
prantsuskeelse sertifiraadi väl
jastamisega ja 15. juunil teel 
Kopenhaagenisse olid tulemused 
õhetavate õlgade näol selletagi 
silmnähtavad.

Taani pealinnas pani TU meid 
maha ja jäimegi ilma rahata võõ
rale maale. Selgituseks olgu öel
dud, et kuna olime stipendiaa

did mitte turistid, siis raha meile 
ei vahetatud Moskvas. Appi tuli 
aga Gleb Nikolajevitš (Svetkov), 
kelle organiseerimisvõimet täna
des me peagi leidsime end mu
gavas hotellis «Codan». Regulee
risime kellad kohaliku aja järgi. 
Meie tulevase stipendiumi arvel 
saime kätte oma esimesed viis 
dollarit ,mis me suveniiride huvi
des kroonideks ja öörideks vahe
tasime. Hotelli «Codan» restora
nist meie maa riigilipuga kaunis
tatud lauast avanes kaunis vaade 
merele ja sadamale. Väsimusele 
vaatamata otsustati laupäeva 15. 
juuni õhtu ja 16. juuni — puh
kepäeva hommik pühendada Un
naga tutvumiseks.

Kopenhaagen tundus üsna ko
dusena. Ju vist sellepärast, et ter
ve rida hooneid meenutavad ar
hitektuuriliselt Tallinna, Ei puu
du hotell « Palace» ja kivil istuv 
näkineid, õhtu kavas oli Raekoja 
ümbrus, hommikul külastasime 
kuningalossi väljakut, giidideks 
Kopenhaagenis viibivad nõuko
gude madrused. Puhkepäeva 
hommikul oli Kopenhaagenis suh
teliselt vaikne. Kohtusime täna
vail üksikuid varaseid jalgrattu
reid.

Ent linnaga lähemaks tutvumi
seks puudus aeg, ruttasime len

nujaama, kus ootas SAS-i (Sean- 
dinavian Airlines System) len
nuk, et meid viia New Yorki üle 
ookeani vahemaandumisega Soti
maal Prestwicki lennujaamas 
Glasgori lähedal.

Seitsrnetunniline■ ookeanilend 
algas nagu ikka stjuuardessi inst
ruktsiooniga, mida teha kui len
nuk maandub kuiva maa asemel 
ookeanis. Seda aga õnneks meil 
praktiliselt rakendada ei tulnud. 
Lend kulges kiiresti ja edukalt. 
Aeg möödus lennukaaslastega 
vesteldes märkamatult.

New Yorgi rahvusvahelises len
nujaamas võtsid meid vastu Co- 
lumbia ülikooli üliõpilased ja meie 
saatkonna esindaja. Üks Colum- 
bia ülikooli üliõpilane oli meile 
ka giidiks New Yorgis. Ookeani 
ületamisel tuli päev meiega kaa
sa. Pidime uuesti reguleerima 
kelli. Olime üsna unised, sest 
meie kodmaal oli meie New Y o r
ki jõudmisel juba öö. Aja vahe 
on seitse tundi.

Esimene mulje suvisest New 
Yorgist ei olnud kuigi meeldiv. 
Tekkis tunne, et oleme sattunud 
suurde tehasesse täis metalli ja 
suitsu. Ameeriklasest bussijuht, 
kes meid Nõukogude eLiidu esin
dusse viis, tegi kõik temast ole
neva meie lõbustamiseks. Ta ka
sutas võimalust, et küsida mitu 
korrust on kõige kõrgemal ma
jal Moskvas ja rõhutas New Yo,r- 
gi ja ühtlasi maailma kõrgeima 
hoone korruste arvu — nimelt

102. Ent möödusid uued reklaa
mid, sõidukid, mis tihti korda
sid sõnu: maailma suurim, esi
mene maailmas jne. Hiljem 
ameerika aspirantidega vesteldes 
ilmnes et tervet rida neist ei saa 
tõsiselt võtta. Reklaam!

Reklaamide rekordi Brodway 
kirevuse ja New Yorgi vaatamis- 
väärsustega tutvumise planeerisi
me auausti lõpuks. Sellest aga 
pikemalt edaspidi.

Nüüd oli meil soov kiiremini 
jõuda sihtkohta. Viibisime New 
Yorgis Nõukogude Liidu esindu
se asinult ühe öö, et järgmisel 
hommikul Mohawki lennukiga 
Itakasse lennata. Kasutasime se
da lennukit ainult sinnasõiduks. 
Tagasiteel eelistasime bussisõitu. 
Lugesime lehest, et pärast meie 
New Yorgist Itakasse lendu oli 
Mohawki lennuliinil lennuõnne- 
tus. Võib-olla mõjus ka võrdlui 
ookeani ületamisega, mille jook
sul meist keegi ei jäänud õhu- 
haigeks pika reisi vältel. Seda e 
saanud öelda aga suhteliselt lü
hikese lennu kohta Itakasse.

Itakasse saabumisel olid тек 
lennujaama tervitama tulnuc 
meie tulevased õppejõud ja kaas- 
aspirandid, kelledest osa оШ 
nunnad. Kõik nad kandsid rinna 
nimekaardikest. Analoogilisec 
kaardid anti ka meile.

(järgneb)

Teatavasti tegi ÜTÜ ehitus- 
teaduskonna komitee otsuse — 
aktiivsemalt populariseerida tea
duslikku tööd. Niiviisi toimuski 
ühel esmaspäeval pärast loenguid 
õpperühmas EE-31p koosolek, 
kus sm. Laul ehitusmaterjalide 
laboratooriumist tutvustas üliõpi
lastele teaduslikku tööd labora
tooriumis.

Tuhk on tööstuses jääk. Tuhk 
omab aga eriti häid sideainelisi 
omadusi. Just neid küsimusi 
uuritaksegi. Selle abil on võim a

lik kokku hoida hinnalist tse
menti. Erinevatel fraktsioonidel 
on erinevad omadused ja  tehno
loogia. Töö on pooleli ja  mahu
ks. Üliõpilaste kaasalöömist on 
hädasti tarvis. Avaneb võimalus 
osa võtta lepingulistest uurimis
töödest, m ille vastu üliõpilased 
tundsid huvi. Oleks hea, kui uuel 
aastal teised laboratooriumid ja 
kateedrid tutvustaksid üliõpilas
tele oma teaduslikku tööd ja 
võimalusi sellest osa võtta.

U. MÄND

TEADUSLIKEST TÖÖDEST
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P I L T M Õ I S T A T U S Üks igav ja igapäevane anekdoot
bussi ukse vahel ka po le  enam  
ru u m i .siis jään maha ja  oi jõua  
in s titu u ti niipea, aga k u i bussis 
vee l ru u m i jä tkub , siis on kaks 
võim alust: kas ostan sõid up ile ti 
või e i osta. S iis  ostan ku i buss on  
konduktoriga , aga ku i buss on i l 
ma. konduktorita , siis e i osta. 
Kas ma p ile t i ostan või ei osta, 
kaks võim alust jääb ikkagi: kas 
buss jõuab pärale- võ i jääb tee  
peale toppam a. K u i buss tee pea 
le toppam a jääb, on poo l päeva 
mokas, aga ku i jõuab õn n e lik u lt 
pärale, siis on kaks võim alust: kas 
ma lähen enne loengu  algust 
puhvetisse kohv i joom a v õ i ei lä 
he. K u i ei lähe, pean loengute  
ajal tü h ja  kõh tu  kannatama, aga 
kui lähen, siis on kaks võim a lust: 
kas kohv i ju u rd e  saia ka ostan  
või ei. K u i k oh v i ju u rd e  saia e i 
osta, m uutub  nälg a in u lt kange
maks, aga ku i saab ka saia, siis 
on kaks võim alust: kas m a jõuan  
kohv i joodud ja  saia söödud lo en 
gu alguseks v õ i läheb m u l kauem

aega. K u i kauem  aega läheb, ei 
lubata  m in d  enam loengule, aga 
k u i saan õigeks ajaks hakkam a, 
siis on kaks võim a lus t: kas h a k 
kan loen gu t konspekteerim a või 
leh te  lugem a. K u i m a juba korra  
leh te loen, siis teen ma seal ka 
ristsõnad ära, aga ku i hakkan  
loen gu t konspekteerim a, siis on  
kaks võim a lust: kas ma jään
vars ti laua taha m agam a võ i ei 
jää. K u i m a laua taha m agam a  
jään, siis . . . »

. . . s i i s  helises te ine  äratuskell, 
m ille  Jaan juba varasem ate k o 
gem uste p õ h ja l esimesest 15 m i 
n u tit  h ilje m  helisema o li pannud. 
« K u i nüüd hästi-hästi k iires ti 
teeks, jõuaks ehk vee l bussi pea 
le ,» a ru tles Jaan. «A g a  tü h ja  kah, 
üks loeng ees v õ i taga! n oian p a 
rem  tervist, sest uni on t e r v i 
seks.»

Ja Jaan jõud is  n a p ilt-n a p ilt a l 
les v iim asele  loengule.

K. L O O V

Mida keegi soovib
R ein  Ü lem aantee EE-51Õ sooinb 

poja le  puuhobust.
mees sm. V. K os lov  soovib, et 
N äärivana  tooks T P I  ro ta p rin d ile  
paberit ja  n iisugust « katalüsaa
to r i t »  ( ilm a  keem iata tänapäeval 
ei saa!), m ille  ab il õnnestuks  
uue sem estri alguseks vä lja  anda 
m etood iline  ju h en d  ü liõp ilaste  
p o liit ilis e  Ökonoomia sem inaride  
tarbeks. S iis  poleks kogu uue  
aasta kestel m u re t sem inarika - 
vade pärast!

Toimetus sai Mustamäe ühiselamust kirja, mis sisaldas mõ
ningad joonised ja  allkirjad. Kuna aga nad olid teel segi läi
nud, siis ei jää meil muud üle kui tuua nad lugeja ette ja  kiisi- 
,i;*; «M  line allkiri kuulub millise pildi juurde?» 1. Seinakaunis- 

«Sport Revue». 2. Tuba enne tuulutamist. 3. Unenägu. 4. Tu- 
Xitoos. 5. Valge särgi krae pärast kuuendat päeva. 6. Kui vaatad

TE011ID TÖÖST JA TULEVIKUPLAANIDEST

-A ja le h e  « Ta llin n a  Po lü teh nk -s  
to im eta ja  asetä itja  sm. K u ll i  
sooviks on m eie ü liõp ilaste a ja 
lehe edasise edenemise ja  tu d en 
g ite  laiade masside kõrge lo o m in 
gulise aktiivsuse n ing elava kaa
salöömise saavutamise to im u m i
ne.

P o liit ilis e  ökonoom ia  kateedri 
sotsialism i osa a inekom is jon i es i-

S oo jusenergeetika  ka teedri in
sener H. Soo m õtleb  a la ti tc 
— uueaasta sooviks on on  
ükskord  näha m idagi e lek tr  
m ik roskoob is .

Küsis Pepe .  .  .
Küsis Pepe, väike vennas, 
kui ma kodus käisin.
«Ütle mulle, Sirka kallis, 
nõnda kaugel Tartust Tallinn.
Kas ka sinna Näärimees 
ette võtab saanitee.
Või on abilised tal,
kes külas käivad kaugemal?»

Küll on lastel ikka tore 
Näärivana oodata.
Mõeldes, et ta üle mere 
sõidab, kaasas jänkupere, 
kinke, soove paunad pungil 
pole üldse kahtlust mingit 
kõik, mis hinges ihaldad, 
Sulle lahkelt jagab ta.

Kallis kingitustetooja, 
kui sul kiire instituuti, 
saada oma tütred, pojad,
(õppejõud ehk meil on nad) 
kaasas õnnesoovid soojad . . .
Las neil jätkub kannatust 
mitte näidata meil ust, 
kuuldes eksamil me «tarkust».

Täpselt kell seitse h om m iku l 
helises äratuskell ja  äratas Jaani 
keset kõige m eeld ivam at unenä
gu ülesse. Ees seisis Jaanil p ikk  
jq  p ingerikas koo lipäev . Ja Jaan 
hakkas m õtisk lem a, kuidas tal 
eelseisev päev kõige pa rem in i 
kulgeda võiks. Pa lju d est võ im a li
kest variantidest tu li välja valida  
kõige parem.

« K õigepea lt on kaks v õ im a 
lust: kas ma üldse ron in  tek i alt 
vä lja  v õ i magan edasi» m õtles  
Jaan. « U n i on pagana magus ja  
raske on üles tõusta, aga ku i ma  
siiski suudan ennast voodist vä lja  
vinnata, siis on kaks võim alust: 
kas sõita M ustam äelt in s titu u ti 
rongiga  võ i bussiga. R ong i peale 
on liiaa kauge m inna, aga ku i sõi
dan bussiga, siis on kaks võ im a 
lust: kas buss üldse tu leb  või ei 
tu le. K u i buss ei Ude, kü lm an  
kring liks , aga k u i buss tu leb , siis 
on kaks võim alust: kas bussis on 
ru u m i v õ i ei ole. K u i bussis ja

AASTA'
VAHETUSE
ÜRITUSED
30. dets. s. a. kell 20.00 üli

õpilaste nääripidu peahoone 
VII auditooriumis.

Piletid eelmüügil a/ü komi
tees.

4. jaan. 1964 a. kell 20.00  
restoran «Kevade» ruumes 
õppejõudude ja teenistujate 
uue aasta pidu.

5. jaan. 1964. a. kell 17.00 
TPI peahoone VII auditoo
riumis laste nääripidu.

r(K u lju s ». 1962. a. loodud ü liõ p i-  1 
lassegakoori esimehe Ta im o bass 
on liitunud  kooriga  ühtseks te r 
vikuks. Vaevalt see k o lle k tiiv  os
kaks endale parem at esimeest 
tahtagi!

Loodame, et ka tem ale ü tlem e  
kolm e aasta pärast: «T e re  tu le 
mast asp iran tu uri.»

Kaks noorm eest pa ljude h u l
gast. Tavalised tud eng id , kes on 
leidnud õige koha in s titu u d i ro h 
kearvulises peres.

See ju tuke  pole pa berile  pan
dud m itte  selleks, et ju tlustada  
kahe inimese erilis test va im uan - 
netest ja  geniaalsusest, vaid  sel- 
Kks, et avada s ilm i neil m u re 
lastel, kes loodavad m in im aalsete  
teadm istega ehitada homse vaeva  
lin n u  ja  tehaseid, kes kurdavad  
ajapuuduse üle, ent ise lasevad 
kasutu lt tuulde tunde, päevi ja 
aastaid.

P riid u le  ja  Ta im ole  tahaks 
soovida, et nad ka edaspidi 
jõuaksid  sammu pidada elu k iire  
vooluga.

L. LÕ K E

K ü lla p  enamus ehitusteadus- 
konna üksmeelsest ü liõp ilasperest 
tunneb neid noorm ehi. V  kursuse 
rahvas teab P r iitu  ja  Ta im ot 
m uidugi kõige parem in i, n ing  
kindlasti ühinevad arvamusega, 
et nad on toredad seltsimehed  
ning tu lev ikus kum bki neist ei tee  
oma tööpostil häbi m eie in s titu u 
di nim ele.

K u ig i neis on p a lju  ü h is t, k u i
g i nende suhtum ine e llu  ja  õp in 
gutesse on ühesugune, siiski e i 
saa unustada, et tegem ist on ka
he inimesega ja  erinevate  h u v i
dega.

P r i i t  Põ ld re  —  ehitusteadus- 
konna V  kursuse parim . Õ ppe
töös ei ole n e lja  aasta jooksu l 
keegi suutnud temaga võistelda. 
P ingerea  esimene koht o li vää
riliseks loorberipä rjaks tehtud  
töö eest.

bisseasium iseKsamiieie ei sou - 
nud ta soovist saada ükskõik m il
line d ip lom . H u v i tekkis juba  
keskkoolis ja  leid is k inn itust 
koolivaheaegadel. S iis  pani ta  
proov ile  jõ u  n ing tööarmastuse 
ehituste llingute l. M eeld isid  lu b 
ja -  ja. m örd ipritsm etega  kaetud  
riided ja käed, m eeldis te llis te  
liitu m in e  seinaks ja  selle kasva
m ine kõrgusesse. Nakatav tö ö 
rü tm  ja  teadmine, et ka sina oled  
andnud osakese endast uue h oo 
ne sünnilukku innustas. Tekk is  
tahtm ine tundma õppida eh i
tuskunsti kõ ik i saladusi, m uuta  
unistuste õhulossid reaalseks te 
gelikkuseks.

Eksamid Õnnestusid. Te is iti ei 
saanud see ollagi, sest üksteist 
aastat o li ta visa lt ta lletanud k õ i
ke, m ida sisaldasid õpikud. L o en 
gutel omandas ta p a lju  uut. S e l
lele lisandus iseseisev töö. S iiski 
tundus, et sellest on vähe. Tead
m istejanu v iis  ta Ü TÜ -sse. O li 
huvitav  ja  kasulik, n ing  kasvatas 
visadust otsida ja  leida.

Alates I I  kursusest on P r i i t  o l 
nud rühm avanem aks. A m et pole  
just kerge: on vaja  o lla  nõud lik  
enese ja  teiste suhtes, leida a i
nuõige lahendus n ii m õnelegi t õ 

sisele ja  tähtsale küsimusele. S e 
dagi tööd on ta teinud südamega 
ja  pä lv inud  kursusekaaslaste 
ning dekanaadi rahulolu .

õ h tu l ootavad teda ü liõp ilasse- 
gakooris laulusõbrad. E i toh i 
unustada ka am m ust tu ttava t —  
lauatennist. K u i tea ter kuu lu tab  
vä lja  esietenduse, või k inoekraa 
nidel jookseb uus film , siis tu leb  
leida ka nendega tu tvum iseks p i i 
savalt aega.

Üsna pea avanevad instituud i 
uksed ja  väljub, d ip lom iga  tas- 
kus, endine ü liõp ilane Põ ld re . Ta  
ei kavatse tä ie liku lt lõpetada suh
teid  selle külalislahke majaga. 
K olm e  aasta pärast istub ta k in d 
lasti uuesti k oo lip in g il —  ees 
ootab aspirantuur.

K ikkas, Ta im o  —  teda jä tkub  
kõik ja le . K u i vaheaja l teda keegi 
otsib, siis juhatatakse see a m e ti
ühingusse. P o le  sugugi k indel, et 
ots ija  teda sealtki tabab, sest v a 
heaeg on lüh ike ja  Ta im o l toi
metusi palju .

Ka tem al olid  oma unistused, 
mis tõ id  ta ehitusteaduskonda. O li 
tah tm ine panna rinnad  kokku  
tugevusõpetuse ja  teoreetilise  
mehaanikaga, seljatada nad n ing  
liikuda aina edasi. Ja liikusk i! 
Pingereas o li Ta im o esimese 
küm ne hulgas. Selle saavutam i
seks ei piisanud üksnes «heast 
peast». T u li konspekteerida  
loenguid, teha laboratoorseid tö id  
ja  pa lju  lugeda. A la ti on ta lle  
m eeld inud iseseisev töö. Ü T Ü -s  
sai ta selleks laialdased võ im a lu 
sed.

õ p p im a  on ta tu b li, ent kunagi 
pole see töökas noorm ees hätta 
jäänud ka rühm avanem a asetä it
jana. K u i keegi on vajanud  head 
nõuannet, siis on ta alati ju lg u s 
tava sõnaga n inq kasulike m õ te 
tega appi tulnud.

I  kursusel hakkas Ta im o m ä n 
gima ins tituud i pu h kp illio rkes tris  
kla rnetit. P roov id e l käis k o r ra li
k u lt ja  mängu võ ttis  südamega. 
Jätkus energiat tööks orkestri ju -  
hatuseski. I I I  kursusel kõlas ta 
p illim ä n g  rahvap illiorkes tris



«T A L L IN N A  p o l ü t e h n i k »

Vehklejad 
võistlesid

S e d a  uut  
an n a b  

ikka  
oo d a ta !

«Taat, ae!»
«Mnjah».
Väike käsi hakkab sikutama 

taadilt tekki, sest väljas on juba 
päris valge — äsja lõi seinakell 
neli lööki. Olgugi, et nädalatöö 
raskust ei saanud täieliku lt välja 
magada, tõuseb taat ning varsti 
astuvad kaks kalameest mööda 
kastemärga rohtu jõe poole.

K u i nüüd mõni lugeja arvab, 
et ühe õige «kalamehejutsi» ko
haselt peaks 5-aastane poiss tõm-

tuulega võtta ei taha. K u i aga 
peaks olema lõunatuul, noh, siis 
ongi süüdi just tema, sest kala 
on tupikus. Kalamees aga peab 
olema parajalt kannatlik ja  jon
nakas, et ikka ja jälle proovida, 
kuid mitte pimesi, vaid loodust 
tundma õppides, uurides vete- 
asukate kombeid, käitumist, 
nende menüükaarti, söögiaegasid 
jne., jne.

K u i mõnus-on tu lla linna taga
si pärast kevadist paarikümne k i-

Käesoleva aasta detsembris 
toimus traditsiooniline sõprus
kohtumine Tallinna Polütehnili- 
se Instituudi ja Leningradi R iik
liku Ülikooli vahel. Nagu möö
dunud aastal, nii ka tänavu koh
tusime kahel korral — Leningra
dis ja Tallinnas. Kangelaslinnas 
olime meie paremad viigilise sei
su (2:2) juures parema punktide 
suhtega. Punktitoojateks osutu
sid naiste floretis Suhhara, Tšir- 
kova, Ignatjeva ja meeste flore
tis Kaabel, Maldur, Kalda. Epee 
ja espadron kaotasid. Tallinnas 
võistles peale TP I ja LRÜ veel 
Tallinna Pedagoogiline Instituut. 
Üldkokkuvõttes osutus parimaks 
TPedI LRÜ ja TPI ees. Relvalii
kide järel olid parimad meie es- 
padronistid (Tiido, Heinsalu, Ku- 
tusov). Floreti mees- ja naiskond 
jäid teiseks ning epee kolman
daks. Järgmisel aastal seisab aga 
ees rida tähtsaid võistlusi nagu 
Eesti NSV kõrgemate õppeasu
tuste esivõistlused, kus esimene 
pääseb tsooni.

A. KAABEL (TM-51)

N E I L E ,  K E S  POLE KALAMEHED
bama välja vähemalt 6 kg haugi, 
siis ta pettub, sest tegelikult t i
ris too kaldale tunduvalt väikse
ma veteröövli, kes margapuul 
kõikudes seadis selle tasakaalu 
14,5 naela kohal. Ja sellegagi oli 
mehikesel tegemist, sest jõu ja 
pikkuse poolest olid vastased 
võrdsed.

Mõne kalamehebiograafia algab 
ülalkirjeldatud v iis il, teisel noo
rukieas, kolmandal juba küpse 
mehe või naisena. H ilja  pole aga 
kunagi, kõigile on ta jõukohane. 
Tulge ainult proovima, kasvõi 
praegu, talvel. Ütlen aga kohe, et 
«kalastushaigus» on tänapäeva 
meditsiini taseme juures ravima
ta. See-eest aga m illised elamu
sed, m illine tore puhkus väljas
pool Tallinna saastatud õhku, 
millised ... saagid! Ühtemoodi 
heameelt valmistab kalamehele 
n ii suur teib (a 125 g), kui ka 
väike lõhe (g 6 kg), sest peami
ne pole ju suur saak (midagi ta
haks aga ikkagi saada), vaid puh
kus, looduses viibimine, karastu
mine (üks mu tuttavatest kuk
kus talve algul läbi jää ja sai 
nohust lahti). Ja kui kala ei peaks 
võtrtia, siis vaadake, kas pole 
mitte põhjatuul. Ja, ega ta põhja-

lomeetri pikkust rännakut spin
ninguga mööda jõekallast või ta l
vel pärast lühikest päeva karges 
õhus kuskil järvel või merela
hel ... seda peab igaüks ise läbi 
elama.

Ku id  kalapüük pole mitte a i
nult rännak spinningu või lend- 
õngega, või ootamine põhjaõnge 
juures (muide inimesed, kellel on 
kalaspordist ja -püügist kõige a l
gelisem ettekujutus, arvavad ka- 
lamehe tegevuse seisvat ainult 
ühel kohal istumises, söötadest 
teavad nad üksnes vihmaussi, 
vaid ta on ka sport, kus samuti 
nagu teistes spordiharudes on 
kehtestatud järgunormid, pee
takse võistlusi kuni maailma- 
meistrivõistlusteni. See käib 
spinningu ja lendõnge kohta — 
võisteldakse täpsus- ja kaugus- 
heidetes ning kalapüügis. Seega 
kalasport pakub igale iseloomule 
midagi, kes harrastab kalapüüki 
(mõned spetsialiseeruvad ainult 
haugi, teised forellipüügile jne.), 
kes võistlussporti, kes tegeleb in 
nukalt kalakasvatusega ja kala- 
kaitsega.

Praegusel ajal on kalamehed 
koondunud oma organisatsiooni
desse, mis annab neile õiguse iga

suguseks kalapüügiks lubatud 
püügivahenditega («metsikud» 
võivad kasutada ainult ühte 
korkõnge).

VSÜ «K a le v i» Tallinna kala- 
spordiklubil on kalaspordisektsi- 
oon ka meie instituudis. Asutati 
ta 1962. a. märtsis; praegu on 
liikm eid 32. See arv on tundu
valt väiksem ku i instituudi tege
lik  kalasportlaste pere. Eriti vähe 
on TPI kalaspordisektsiooni ar
vel ü liõpilasi —  kõigest kuus.

Seltsimehed üliõpilased! Kas 
teie seas pole tõesti kalamehi või 
neid, kes tunnevad kalaspordi 
vastu huvi? Ke lle l on silma, kätt 
ja visadust, võib välja jõuda 
meistersportlase normatiivini. 
Võib-olla olete just Teie see esi
mene, kes Nõukogude Liidust lä- 
hetatakse maailmameistrivõistlus
tele kalaspordis. Seepärast astu
ge kalaspordisektsiooni. Informat
siooni võib saada allakirjutanult 
või õpperühma ET-51 üliõpilas- 
selt Alati Truupõllult.

Neile, kes pole kalamehed, ja 
neile, kes 'seda on, uueks aastaks 
— k iv i kotti!

O. VAHELAID
TPI kalaspordisektsiooni esi 

mees

1963. aasta saavutusi
— TPI võistkonnad võitsid 

Eesti NSV üliõpilaste meistri
võistlustel 8 esikohta (vehk
lemine, lauatennis, vabamaad- 
lus, tõstesport, korvpall (me
hed), võrkpall (mehed ja nai
sed), väravpall (mehed). Mit
teametlikus arvestuses saavu
tati esikoht 36 punktiga.

— Korvpalli meeskond tuli 
ENSV ja Tallinna 1963. a. 
meistriks.

— Meistersportlane Tõnno 
Lepmets tuli Euroopa meist
riks korvpallis.

— Kergejõustiklased võitsid 
Tallinna spordiühingute ja 
klubide vahelise maiškchtu- 
mise ja VSÜ «Kalevi» murd
maajooksu võistlustel.

— Võrkpalli meeskond saa
vutas vabariigi esivõistlustel 
II I koha, kaotades otsustavas 
mängus NSVL «А » grupi 
meeskonnale Tallinna «Kale
vile» väga napilt 3:2.

— Aukirjad Eesti NSV 
Spordi Liidult ja VSÜ «Ka
levilt» — spordimeisterlikkuse 
ja massilisuse eest instituudis.

— Sõprusvõistluse võitmine 
mitmesugustel spordialadel

Riia PI, Kaunase PI, Lvovi PI, 
Leningradi R.Ü, Tbilisi P I üle.

— Õppejõudude ja teenistu
jate massiline osavõtt I komp- 
leksspartakiaadist.

aga oli ka puudujääke
— kehalise kasvatuse fakul

tatiivsete tundide ärajätmine 
tõi võimlasse ja spordivälja
kutele poole vähem üliõpilasi!

— ei saanud valmis Klooga 
spordilaagri, saun. Jäi organi
seerimata suuskade laenutus
punkt Mustamäe ühiselamus.

— hõredad olid üliõpilaste 
read tervistavas-spordilaagris 
(osa tuusikuid jäi kasutama
ta).

— Haaravad spordivõistlu
sed teaduskondade vahel jää
vad ikka harvemaks.

1964. a. — olümpia-aasta 
kohustab meid

— hästi esinema NSVL üli
õpilaste suvespartakiaadil.

— terve kollektiiviga käed 
külge lööma instituudi staa
dioni ehitamisele Mustamäel.

— elustada sporditööd ühis
elamutes — kehakultuur muu
tugu igale üliõpilasele, õppe
jõule ja teenistujale vajadu
seks!

S TA AD IO N M U S T A M Ä E L E !
Tänavu alustati Mustamäel 

uue staadioni ehitustöid. Plaani 
kohaselt antakse ta ekspluatat
siooni 1964. aasta lõpuks. Nor- 
maalmõõdetega staadion uue pea
hoone kõrval on osa ehitatavast 
spordikompleksist. Edaspidi tu
leb sinna juurde kehalise kasva
tuse ja spordi kateedri hoone, 
mis valmib paari aasta pärast. 
Sinna tulevad võimlad, sekt

sioonide treeninguruumid jne.
Enamik töid tehakse ühis

kondlikus korras, millest võ
tavad osa meie instituudi õppe
jõud. teenistujad ja üliõpilased. 
Kuidas need tööd kulgevad, kes 
on olnud tublimad, sellest luge
ge meie lehe järgmisest numb
rist, kus ilmub Ruudi Toomsalu 
artikkel «TP I Mustamäe staadio
ni ehitustandrilt.»'

Õnnitleme!
Lp. «Tallinna Polütehniku» 

lugejad ja kirjasaatjad!, Toi
metus õnnitleb teid kõiki al
gava uue aasta puhul!

F O T O A M A T Ö Ö R !
Instituudi elu kajastava fo

to arhiivi moodustamiseks kor
raldab kino-fotto kabinet foto
konkursi teemal: «Instituudi
elu ja tegevus», (õppetöö, 
praktika, laboratoorsed tööd, 
isetegevus, sport, puhkehet
ked, ühiskondlik töö).

Konkursiks esitavate must

valgete totode miinimumfor- 
maat — 18X24 cm.

Võistlustööd palume esitada 
märgusõnaga varustatult insti
tuudi kino-fino kabinetti Rah
vakohtu 3. Juurde palume li
sada autori andmetega ümbri
ku (nimi, rühm või töökoht, 
fotoaparaadi tüüp, võistlus
tööde negatiivid).

Peale žürii otsust ja näituse 
läbiviimist fotod soovi korral 
tagastatakse; negatiivid jää
vad instituudi arhiivi.

I auhind — suurendusapa
raat koos objektiiviga.

II auhind — fotoaparaat 
«Smena-2».

III auhind — fotomaterja
lid. ;

ergutusauhinnad — kirjan
dus.

Tööde esitamise tähtpäev —  
* 1. märts 1964. a.

K INO -FO TO  K ABINET

Toimetaja asetäitja K. K U LL I

Орган парткома, ректората, ко* 
митета ЛКСМЭ и профкома Таллин
ского политехнического института 
«Таллинский политехник», го р о *  
Таллин.

1963. а. lõppes TP I õppejõudu- kond, meeskondadest ehitus- 
de-teenistujate I komplekssparta- konstruktsioonide kateedri spcrt- 
kiaad. Naiste osas tuli võitjaks lased. Fotodel te näetegi esimese 
orgaanilise keemia kateedri võist- spartakiaadi võitjaid.
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Esmaspäeval, 30. detsembril 1963

LIIV IA  HARSING TP1 1863. a. n ia a rs s m  ssortlane
«Kes oli T P I 1963. aasta parim  

sportlane?» —  sellise küsimuse
ga pöördusime «Tallinna Pplü- 
tehniku» eelmises numbris oma 
lugejate poole.

Laekunud hääletussedelid rää
givad lugejate 'üksmeelest. Pa ri
ma T PI sportlase nimetuse eest 
võistlesid Liivia Härsing ja  Priit

Tomson. Rohkem hääli sai L ii
via Härsing ja  seega ta võitis ka 
instituudi parima 1963. aasta 
sportlase austava nimetuse.

Õnnitleme omalt poolt Liivia  
Härsingut ja  soovime ka 1964. 
aastal talle tublisid sportlikke 
tagajärgi. Olgu uus aasta veelgi 
edukani kui eelmine!

Koos sellega loositi ka välja  
mälestusesemed hääletusest osa
võtjatele. Pa ljude nende hulgast, 
kes andsid oma hääle parim a  
sportlase väljaselgitamiseks, tõi 
loosiõnn auhinnad Hilda Nõmme
le teoreetilise mehaanika kateed
rist ja  H illar Roosile matemaati
ka kateedrist,

S P A R T A K I A A D !  V Õ I T J A D


